
 
 
 
 

Typy speciálních škol 
 

                                  Typy škol   
Typy postižení     

Mateřské 
školy 

Základní školy Střední školy Konzervatoře 

a) 
Děti se zrakovým 

postižením 
MŠZP ZŠZP  SŠZP SOUZP OUZP PŠZP GZP SOŠZP KZP 

b) 
Děti se sluchovým 

postižením 
MŠSP ZŠSP  SŠSP SOUSP OUSP PŠSP GSP SOŠSP  

c) Děti hluchoslepé MŠHS ZŠHS         

d) Děti s tělesným postižením MŠTP ZŠTP  SŠTP SOUTP OUTP PŠTP GTP SOŠTP  

e) 
Děti s logopedickými 

vadami 
MŠL ZŠL         

f) 
Děti s mentálním 

postižením 
MŠSp ZŠPr ZŠSp   OU PŠ    

g) 
Žáci se specifickými 

poruchami učení a chování 
 ZŠŽSPU ZŠŽSPCH        

h) 
Děti se zdravotním 

oslabením a dlouhodobě 
nemocné 

MŠZZ ZŠZZ ZŠSpZZ        

 

 

 

 



 

Typy speciálních škol 

Typy speciálních škol pro účely jejich označování
6)

 jsou: 

a)  mateřská škola pro zrakově postižené,  

 základní škola pro zrakově postižené,  

 střední škola pro zrakově postižené  

 střední odborné učiliště pro zrakově postižené,  

 odborné učiliště pro zrakově postižené,  

 praktická škola pro zrakově postižené,  

 gymnázium pro zrakově postižené,  

 střední odborná škola pro zrakově postižené,  

 konzervatoř pro zrakově postižené, 

 

b)  mateřská škola pro sluchově postižené,  

 základní škola pro sluchově postižené,  

 střední škola pro sluchově postižené  

 střední odborné učiliště pro sluchově postižené,  

 odborné učiliště pro sluchově postižené,  

 praktická škola pro sluchově postižené,  

 gymnázium pro sluchově postižené,  

 střední odborná škola pro sluchově postižené, 

 

c)  mateřská škola pro hluchoslepé,  

 základní škola pro hluchoslepé, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d)  mateřská škola pro tělesně postižené,  

 základní škola pro tělesně postižené,  

 střední škola pro tělesně postižené  

 střední odborné učiliště pro tělesně postižené,  

 odborné učiliště pro tělesně postižené,  

 praktická škola pro tělesně postižené,  

 gymnázium pro tělesně postižené,  

 střední odborná škola pro tělesně postižené, 

 

e)  mateřská škola logopedická,  

 základní škola logopedická, 

 

f)  mateřská škola speciální,  

 základní škola praktická,  

 základní škola speciální,  

 odborné učiliště,  

 praktická škola, 

 

g)  základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení,  

 základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování, 

 

h)  mateřská škola při zdravotnickém zařízení,  

 základní škola při zdravotnickém zařízení,  

 základní škola speciální při zdravotnickém zařízení. 

 


